
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

            

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по астрономии 

 в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 10.11.2025 проведен муниципальный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по астрономии для обучающихся 

7-11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании 

протоколов, представленных членами жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по астрономии согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по астрономии согласно 

приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника И.М.Уразову. 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1024/02-05-02 от 26.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 7. Страница создана: 25.11.2025 14:21



Приложение 

к приказу Управления

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Школа №42 

имени Героя России 

Д.Р.Гилемханова"

Байкузина Рашида Руслановна 7 Победитель Леонтьев Сергей 

Васильевич

МБОУ "Школа № 42"

2

СУНЦ IT-лицей КФУ Шутов Андрей Артемович 7 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

3

СУНЦ IT-лицей КФУ Юнусов Азамат Марсович 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

4

СУНЦ IT-лицей КФУ Соловьёва Ярослава Николаевна 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

5

СУНЦ IT-лицей КФУ Яхин Раиль Альбертович 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

6

СУНЦ IT-лицей КФУ Сафин Айдар Линарович 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

7

МАОУ "Лицей №131" Узяков Алмаз Тимурович 7 Призер Семенов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

8

СУНЦ IT-лицей КФУ Файзиев Булат Фанисович 7 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

9

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

Хусаинов Данис Ильдарович 7 Призер Невоструева Ирина 

Федоровна

МБОУ "Лицей №83 - 

Центр Образования"

10

МБОУ "Гимназия №94 

имени Л.Н.Мурысина"

Башатов Егор Александрович 7 Призер Эткеева Маргарита 

Геннадьевна

МБОУ "Гимназия №94 

им.Л.Н. Мурысина"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «Астрономия»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1024/02-05-02 от 26.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 7. Страница создана: 25.11.2025 14:21



11

МАОУ "Гимназия №37" Скворцов Артем Владимирович 7 Призер Миникова Алсу 

Махмутовна

МАОУ "Гимназия №37"

12

МБОУ "Гимназия №20 

"Гармония"

Ихсанов Альберт Айратович 8 Победитель Соловьева Ольга 

Павловна

МБОУ "Гимназия №20 

"

13

СУНЦ IT-лицей КФУ Гафаров Гадель Фаилевич 8 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

14

СУНЦ IT-лицей КФУ Карякин Илья Юрьевич 8 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

15

МБОУ "Школа №24" Мардясова Зарина Романовна 8 Призер Мотыгуллин Ирек 

Нургалиевич

МБОУ "Школа №24" 

16

МАОУ "Лицей №131" Тазеева Сабрина Рустемовна 8 Призер Семенов Алексей 

Вячеславович

МАОУ "Лицей №131"

17

СУНЦ IT-лицей КФУ Козин Тимур Русланович 8 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

18

МАОУ "Лицей №131" Сидоров Дмитрий Алексеевич 8 Призер Азмагулов Рамиль 

Васильевич

МАОУ "Лицей №131"

19

МБОУ "Школа №86" Бадертдинов Амир Ранисович 8 Призер Яковлева Надежда 

Петровна

МБОУ "Школа №86"

20

АНОО "Международная 

школа Казани"

Вагизова Алиса Алмазовна 8 Призер Осман Аслан АНОО 

"Международная 

школа Казани"

21

СУНЦ IT-лицей КФУ Лучкина Алиса Руслановна 8 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

22

СУНЦ IT-лицей КФУ Мингалимов Рияз Ниязович 8 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

23

СУНЦ IT-лицей КФУ Саетов Самат Раилевич 8 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

24

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Чухарев Владислав Валерьевич 8 Призер Саматов Рифат 

Фанисович

СУНЦ "Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ"

Документ создан в электронной форме. № 1024/02-05-02 от 26.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 7. Страница создана: 25.11.2025 14:21



25

СУНЦ IT-лицей КФУ Шагиев Артем Русланович 8 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

26

МБОУ "Школа №24" Гришанин Артем Станиславович 8 Призер Мотыгуллин Ирек 

Нургалиевич

МБОУ "СОШ №24"

27

СУНЦ IT-лицей КФУ Фирсов Арсений Алексеевич 9 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

28

МБОУ "Школа №69" Федин Илья Александрович 9 Победитель Яшина Елена Евгеньевна МБОУ "СОШ №69"

29

ГАОУ "Адымнар - 

Казань" (ул. 

А.Бичурина)

Миневалеев Ранель Ильнурович 9 Победитель Файзрахманова Зиля 

Ямилевна

ГАОУ "Адымнар-

Казань"

30

СУНЦ IT-лицей КФУ Габдукаев Булат Искандерович 9 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

31

МАОУ "Лицей №131" Захаров Денис Леонидович 9 Призер Заяц Алексей Евгеньевич МАОУ "Лицей №131"

32

СУНЦ IT-лицей КФУ Файзуллин Шамиль Ильшатович 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

33

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Мирзин Артур Рустемович 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

34

СУНЦ IT-лицей КФУ Шакиров Данияр Раушанович 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

35

СУНЦ IT-лицей КФУ Нафигов Марк Эдуардович 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

36

СУНЦ IT-лицей КФУ Сулейманов Инсаф Азатович 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

37

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Нуруллин Марат Рустемович 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

МАОУ "Гимназия №139-

ЦО"

38

СУНЦ IT-лицей КФУ Залялов Бахтияр Наилевич 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

Документ создан в электронной форме. № 1024/02-05-02 от 26.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 7. Страница создана: 25.11.2025 14:21



39

МБОУ "Лицей №145" Кукушкин Кирилл Алексеевич 9 Призер Ахметшина Валерия 

Сергеевна

МБОУ "Лицей №145"

40

МАОУ "Лицей №131" Ронжина Мария Витальевна 9 Призер Юркин Сергей 

Константинович

МАОУ "Лицей №131"

41

СУНЦ IT-лицей КФУ Фархутдинов Анвар Ильшатович 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

42

СУНЦ IT-лицей КФУ Прохоров Никита Сергеевич 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

43

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

Валиева Мадина Ильгизовна 9 Призер Мубаракшина Светлана 

Рашидовна

МБОУ "Школа №71" 

г.Казани

44

СУНЦ IT-лицей КФУ Хисамова Камила Рушановна 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

45

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

Болонин Роман Егорович 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

МАОУ "Гимназия №139-

Центр образования"

46

СУНЦ IT-лицей КФУ Старостин Альберт Алексеевич 9 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

47

МАОУ "Лицей №146 

"Ресурс"

Мазов Климентий Игоревич 10 Победитель Егоров Георгий 

Викторович

МАОУ "Лицей № 146 

"Ресурс"

48

СУНЦ IT-лицей КФУ Асхадуллина Рамина Эмильевна 10 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

49

СУНЦ IT-лицей КФУ Хидиятова Ильзира Ильнаровна 10 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

50

МБОУ "Гимназия №33" Лебедев Глеб Дмитриевич 10 Победитель Каюмова Голуся 

Шавкатовна

МБОУ "Гимназия № 

33"

51

МАОУ "Гимназия №19" Мухаметшин Артур Тимурович 10 Призер Христофорова Наталия 

Юрьевна

МАОУ "Гимназия №19"

52

МБОУ "Гимназия №33" Артемьев Максим Алексеевич 10 Призер Каюмова Голуся 

Шавкатовна

МБОУ "Гимназия № 

33"

53

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Галимов Амир Наилевич 10 Призер Афлетонов Наиль 

Абузарович

МАОУ СОШИ СОлНЦе

Документ создан в электронной форме. № 1024/02-05-02 от 26.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 7. Страница создана: 25.11.2025 14:21



54

СУНЦ IT-лицей КФУ Иванов Максим Сергеевич 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

55

СУНЦ IT-лицей КФУ Садыков Дамир Маратович 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

56

СУНЦ IT-лицей КФУ Мустафин Айзат Ибрагимович 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

57

СУНЦ IT-лицей КФУ Козлов Тимур Андреевич 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

58

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Павлова Светлана Александовна 10 Призер Блохин Роман 

Дмитриевич

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

59

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

Сибгатуллин Мурат Тимурович 10 Призер Каюмова Альфина 

Камилевна

СУНЦ Инженерный 

лицей-интернат КНИТУ-

КАИ

60

МБОУ "Школа №129" Бикметов Денис Русланович 10 Призер Латфуллина Минзифа 

Ханифовна

МБОУ "Школа №129"

61

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Киямова Амиля Ильшатовна 10 Призер Мустакимова Дарина 

Ильдаровна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

62

СУНЦ IT-лицей КФУ Кудинов Данил Александрович 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

63

СУНЦ IT-лицей КФУ Сафин Самир Завдатович 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

64

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Ахиярова Асия Ильдаровна 10 Призер Блохин Роман 

Дмитриевич

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

65

СУНЦ IT-лицей КФУ Булмасов Алексей Андреевич 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

66

СУНЦ IT-лицей КФУ Шамсутдинова Арина Фаизовна 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

67

МБОУ "Школа №129" Насыбуллина Камиля Маратовна 10 Призер Латфуллина Минзифа 

Ханифовна

МБОУ "Школа № 129"

Документ создан в электронной форме. № 1024/02-05-02 от 26.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 7. Страница создана: 25.11.2025 14:21



68

СУНЦ IT-лицей КФУ Садиков Ильдар Ильшатович 10 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

69

СУНЦ IT-лицей КФУ Сагдуллин Марсель Рузалевич 11 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

70

СУНЦ IT-лицей КФУ Куимов Сергей Константинович 11 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

71

СУНЦ IT-лицей КФУ Латипова Наиля Алмазовна 11 Победитель Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

72

МАОУ "Лицей №131" 

Вахитовского района г. 

Казани

Дулов Андрей Евгеньевич 11 Призер Заяц Алексей Евгеньевич МАОУ "Лицей №131"

73

СУНЦ IT-лицей КФУ Гиниятуллин Камиль Айратович 11 Призер Гайнутдинова Суюмбика 

Закировна

СУНЦ IT-лицей КФУ

74

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Белов Александр Петрович 11 Призер Блохин Роман 

Дмитриевич

МБОУ "Гимназия №179- 

центр образования"

75

МБОУ "Гимназия №7" Турчина Арина Сергеевна 11 Призер Осипов Владимир 

Павлович

МБОУ "Гимназия №7" 

имени А.В.Козина

Документ создан в электронной форме. № 1024/02-05-02 от 26.11.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 7. Страница создана: 25.11.2025 14:21


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

